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det er vores middellevetid, der hiver ned, fordi 
vi vejer for meget, drikker for meget og ryger 
for meget. 

Det kan godt være, at fru Ulla Tørnæs ikke 
selv har disse laster, men det er der eIl. stor del 
af danskerne, der har. Vores sundhedsvæsen 
ligger faktisk i top. 

Vi kan bare konkludere, at alt det, som Ven- 
stre siger på sundhedsområdet, er ideologisk tå- 
gesnak. Flotte overordnede floskler om frit valg 
og om, at patienten skal følge pengene, men 
hvad ér konsekvensen? Det var meget bevidst, 
at jeg sagde: Patienten føiger pengene. Hvad er 
konsekvensen? Ja, konsekvensen er, at Venstre 
ikke kan svare på simple spørgsmål: Hvordan 
sikrer vi genoptræningen? Hvordan sikrer vi de 
ældre på de medicinske afdelinger? For dem er 
der jo ingen gevinst i for privathospitaler. 

Hvordan sikrer vi, at patienter med sjældne 
lidelser får en behandling? Det har jeg spurgt 
om én gang. Nu spørger jeg igen, og jeg spørger 
også tredje gang, hvis jeg ikke får et ordentligt 
svar. 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
Nu er det jo ikke første gang, vi hører den der 
bevidste fortalelse i et forsøg på at gøre sig mor- I 
som over andre partiers forslag, men lad mig 
forsøge at forklare fru Pernille Blach Hansen 
endnu en gang, hvad der er Venstres politik på 
det her område. 

Vi har faktisk valgt at afsætte 1.5 mia. kr. til 
sundhedssektoren, fordi vi mener, det er nød- 
vendigt med en saltvandsindsprøjtning for at få 
nedbragt ventelisterne, for at få investeret i et 
bedre udstyr rundtomkring i vores sundheds- 
sektor og for at få efteruddannet personalet. Jeg 
kan ikke forstå, at det skal betegnes som ideolo- 
gisk tågesnak. 

Jeg vil spørge fru Pernille Blach Hansen: 
Hvad er det så, regeringen vil på det her områ- 
de? Hvad er det, regeringen vil, ud over at neg- 
ligere, at man har fået en 34. plads på WHO's li- 
ste, som man ikke bryder sig om? 

(Kort bemærkning). 
Pemille Blach Hansen (S): 
Jeg kan bare konstatere, at Venstre åbenbart 
ikke kan svare på de her spørgsmål, for nu er 
det tredje gang, fru Ulla Tørnæs ikke svarer. Jeg 
stiller derfor spørgsmålet én gang til: Hvordan 
sikrer vi, at der stadig væk er forskning og ud- 
dannelse også på privathospitalerne? Hvordan 

sikrer vi genoptræningen, og hvordan sikrer vi 
de ældre på de medicinske afdelinger? Det ved 
Venstre ikke noget om, for de vil bare forære 
privathospitalerne 1.5 mia. kr. 

Vi har en anden dagsorden. Vi vil gerne gen- 
nemføre nogle gode ting på sundhedsområdet. 
Vi har lavet en 3-årig aftale med amterne, som 
sætter 20 nye initiativer i gang, og der skal per- 
sonalet have tid og luft til rent faktisk at gen- 
nemføre det, i stedet for at partier i Folketinget 
bare hælder op med nye krav og nye krav og 
nye krav, i stedet for faktisk at give menneske- 
ne, som knokler med det her, tid til at få det til 
at fungere. 

Vi har en kræftplan, vi har masser af ting i 
gang, og det ved Venstre godt, men Venstre har 
en ideologisk dagsorden, som hedder: Jo flere 
privathospitaler, jo bedre, og så lader vi bare 
patienten følge pengene. Men kan jeg bede om 
et svar på mine konkréte spørgsmål, det ville 
være dejligt. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Fru Ulla Tørnæs og derefter hr. Jann Sjursen. 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
Jamen så siger jeg det igen til fru Pernille Blach 
Hansen: Privathospitaler skal være et supple- 
ment til den offentlige sundhedssektor. Et sup- 
plement. Så kan det vist ikke siges tydeligere. 

Så synes jeg, det er helt fint med de mange 
initiativer, som regeringen har sat i gang med 
kræftplanen osv. 

Jo, jeg har svaret, vil jeg sige til fru Pernille 
Blach Hansen: Private hospitaler skal være et 
supplement til det offentlige. Det vil sige, at de 
opgaver, som foregår i det offentlige, naturlig- 
vis fortsat skal foregå i det offentlige. Det er 
ikke noget med, at man udvander det offentlige. 
Derer tale om, at man giver patienterne en eks- 
tra rettighed, én mulighed for at blive behand- 
let. Det er rent faktisk d'erfor, vi har et sund- 
hedssystem, det er for at behandle personer, og 
ikke for, at fru Pernille Blach Hansen skal lave 
ideologisk skoleridt imod privathospitaler. Må 
jeg være fri! 

(Kort bèmærkning); 
Jann Sjursen (KRF): 
Fru Ulla Tørnæs sagde for lidt siden, at det var 
uværdigt med det nødlidende sundhedsvæsen, 
og at der skulle tilføres flere ressourcer. Det er 
Kristeligt Folkeparti enig i. Det er et sted, hvor 


